
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«10»   января  2022  года                                                                                        № 01 

 

О проведении единого дня родительских 

собраний в 11-х классах 

общеобразовательных организаций 

Старооскольского городского округа       

27 января 2022 года 

 

 

Во исполнение мероприятий «дорожных карт» по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования и среднего общего образования на территории Старооскольского 

городского округа в 2022 году», утвержденных приказом управления образования ад-

министрации Старооскольского городского округа от 29 декабря 2021 года № 1616, в 

целях проведения разъяснительной работы с родителями (законными представителя-

ми) учащихся 11-х классов общеобразовательных организаций Старооскольского го-

родского округа по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования  в 2022 году, форми-

рования позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести 27 января 2022 года в общеобразовательных организациях Старо-

оскольского городского округа, реализующих образовательные программы среднего 

общего образования, единый день родительских собраний в 11-х классах. 

Начало собрания – 18.00 часов. 

 

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Старооскольский 

центр оценки качества образования» Луневой С.Н.:  

2.1.  Обеспечить организационное сопровождение подготовки к единому 

дню родительских собраний в 11-х классах. 

2.2. Подготовить примерный план, информационные и раздаточные мате-

риалы для проведения единого дня родительских собраний в 11-х классах в срок до 

21 января 2022 года. 



  2 
 
 

2.3. Направить в электронном виде в общеобразовательные организации 

информационные и раздаточные материалы для проведения единого дня родитель-

ских собраний в 11-х классах в срок до 24 января 2022 года. 

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа, реализующих образовательные программы среднего общего 

образования:  

3.1. Обеспечить проведение единого дня родительских собраний в 11-х 

классах 27 января 2022 года. 

3.2. Назначить ответственного за проведение единого дня родительских 

собраний в 11-х классах в срок до 24 января 2022 года. 

3.3.  Ознакомить ответственных лиц, классных руководителей 11-х классов 

с планом проведения родительского собрания, информационными и раздаточными 

материалами. 

3.4. Обеспечить тиражирование раздаточных материалов для родителей 

(законных представителей) в необходимом количестве в срок до 26 января 2022 

года. 

3.5. Организовать проведение родительского собрания с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и 

предотвращения распространения коронавирусной инфекции, в том числе: 

 уборку с применением дезинфицирующих средств задействованных по-

мещений; 

 проветривание задействованных помещений; 

 наличие дозаторов с антисептическим средством для обработки рук;  

 соблюдение социальной дистанции в задействованных помещениях не 

менее 1,5 метров путём нанесения разметки; 

 проведение обязательной термометрии при входе с использованием бес-

контактных термометров с целью выявления и недопущения участников родитель-

ского собрания и работников образовательной организации, задействованных при 

проведении, с признаками респираторных заболеваний; 

 наличие средств индивидуальной защиты (маски и перчатки) для работ-

ников образовательной организации, задействованных при проведении родитель-

ского собрания. 

3.6. Обеспечить учебные кабинеты необходимой техникой для 

демонстрации презентационных и видеоматериалов. 

3.7. Предоставить в МБУ «СЦОКО» сканкопии явочных листов и фотоотчет 

в срок до 28 января 2022 года. 

 

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель начальника управления образования                                     

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                                          И.Г. Ушакова 
 

Лунева София Николаевна, 

8 (4725)22-54-02 


